
Písemná část profilové maturitní zkoušky 

z anglického jazyka 
 

• Tvoří 40% celkového hodnocení profilové části 

• Hodnocení obsahuje 4 kritéria (viz níže)  

• Žáci si mohou vybrat z více zadání, ale budou psát pouze jeden text v rozsahu 200 a 

více slov (dle konkrétního zadání) 

• Maximální počet bodů je 24 

• Zadání a opravu provede škola 

• Hodnocení je dle bodového rozpětí (viz níže) 

• S výsledkem budou žáci seznámeni před začátkem ústní zkoušky 

• Časový limit na vypracování písemné práce je 80 minut 

Kritéria hodnocení 

1. Zpracování zadání a obsah 

- je dodržena charakteristika textu a zadání 

- body v zadání jsou rozpracovány vhodně a v odpovídající míře podrobnosti 

- práce má požadovaný rozsah slov – alespoň 200 

- písemnost, která nebude mít požadovaný rozsah slov (minimálně 200 slov) nebo nesplní 

zadání či charakteristiku textu nebude již dále hodnocena 

2. Organizace a koheze textu 

- text je souvislý s lineárním sledem myšlenek 

- prostředky textové návaznosti jsou použity správně a odpovídajícím rozsahu vzhledem 

k úrovni B1 

3. Slovní zásoba a pravopis 

- správnost a rozsah použití slovní zásoby vzhledem k dané úrovni B1 

4. Mluvnické prostředky 

- správnost a rozsah použití mluvnických prostředků vzhledem k úrovni B1 

 

Hodnocení dle bodového rozpětí 

24 – 22 =  výsledná známka 1 

21 -  18  =  výsledná známka 2 

17 – 14  =  výsledná známka 3 

13 – 11  =  výsledná známka 4 


